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Arbeidstilsynet

Kj ære rådmenn

Arbeidstilsynets tilsyn med inneklima i skolene

Sats på samarbeid mellom eierne og brukerne av skolebyggene

Arbeidstilsynet har gjennomført systematiske tilsyn med inneklima i skoler for å bidra til et sunt
inneklima for alle som bruker skolebyggene. lperioden  2011-2012  var vi på tilsyn i  301  skoler i 143
kommuner. Hele ni av ti kommuner fikk krav om forbedringer. Vi ser at det er en del gjennomgående
funn  -  både positive og negative. Disse funnene ønsker vi å formidle til alle kommuner for å bidra til
læring og forbedringsarbeid.

Sammen med dette brevet finner dere fem eksemplarer av vår korte oppsummering etter tilsynene. På
side 12 i brosjyren finner dere en liste over fellestrekk ved de kommunene som arbeider godt for å sikre
inneklimaet på skolene de har ansvar for. Her finner dere gode råd for å oppnå gode og levende systemer
som bidrar til et godt inneklima for både ansatte og elever.

Et viktig kjennetegn ved de som jobber godt med vedlikehold av skolebygg, er at de har satset på et
bredt samarbeid mellom ulike aktører som har ansvar og kunnskap om inneklimaet. Der
eiendomsavdelingen og representanter fra skolen går sammen på rundene ser man lettere helheten og får
sett det byggetekniske i sammenheng med arbeidsmiljøet til de ansatte. Vi oppfordrer dere til å etablere
regelmessige møter der ledelsen i kommunen, skoleledelse, eiendomsavdeling, renholdere, verneombud
og tillitsvalgte møtes. Vi har erfart at i kommuner som får til et godt samarbeid mellom disse, fungerer
vedlikeholdsarbeidet best. HMS og vedlikehold hører sammen.

God drift av byggene er et svært viktig helsearbeid, noe som vil komme alle brukere til gode. Det er
derfor god økonomi i vedlikehold av skolebygg. Vi har fått rapportert tilbake fra kommuner som har hatt
tilsyn at enkle, gode og oversiktlige vedlikeholdsplaner har Vist seg å være en viktig start for å få
bevilget penger fra politikerne i kommunen.

Vi vil i samarbeid med Helsedirektoratet og Utdanningsdirektoratet gjennomføre opplæring i alle fylker.
Opplæringen starter med en pilot i Hordaland l4.-l5. januar og i Buskerud ll.-12. februar  2014.
Informasjon om opplæring i andre fylker legges på xmm heisedirck1m1uet.no

Vi oppfordrer dere ved inngangen til et nytt år til å gjøre en ekstra innsats for å etablere gode og levende
systemer og rutiner, som kan danne grunnlag for et sunt og godt inneklima for både elever og ansatte i
skolen.

Lykke til med et viktig vedlikeholdsarbeid!

Med hilsen

Ingrid Finboe Svendsen

Direktør Conny Bruun

Prosjektleder

POSTADRESSE E-PosT TELEFON ORGANISASJONSNR
Postboks  4720  Sluppen post@arbeidstilsynet.no 815 48 222 974761211

7458 Trondheim lNTERNE‘l'l' TELEFAKS
Norge www.arbeidstilsynet.no 73 19  97 01


